



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۱۹/۰۳/۰۷

دوکتور صلاح الدین سعیدی

ننگرهار کی وهابیت!

تمام افغانستان کی تعلیمی مراکز، پوهنتونونه او کمپیوتری مراکز، جوړ شول او اوس یو اسلامی نړیوال پوهنتون ننگرهار کی جوړیږي، نو باید د وهابیت د اشاعې دهل گرم او په جوش وغږول شي او ساده او له دنیا بی خبره به له بی سره چرگه گدیږي او گدیږي. اول خو درې کاله کابل کی د ایرانی منابعولخوا د پروژه وځنډیده چې دا پروژه عملي نه شي او اوس درې کاله ننگرهار کی سروې شوه او اوس چې کار یې پیلیري نو د افغانستان د اجرائیه شورا مشر په اغلب گمان د ایران په هدایت په دې بهانه چې کابل کی دې جوړ شي، د دې پروژې خنډ او مانع شو، خو اوس چې دا دوکه هم ونه چلېده اوس د وهابیت د اشاعې خبرې کیږي.

سادگانو او بی خبرو بیدار شی!

منصور احمد منصور رور د وهابیت د اشاعې خبرې کوي او هغه هم ننگرهار کی!

غورونه خلاص کړه!

کله چې د تېرې پېړۍ په اویایمو کلو کی د امریکې او ... حاکمیتونو د سعودي پادشاهانو سره د تجارت په مقابل کی د هغوی د پادشاهی او د سر د ساتلو تعهد ورکړ او توافق ته ورسېدل نو اول کار دا وه چې د سعودي او عربی هېوادو نه بهر داسې جهادي میدانونه پیدا کړي چې جهادي ډلې هلته جهادي کارنامو باندې مصروفی، جهادي تنده یې ماته او د سعودي، اردن، مصر او نور د امریکې دوست حاکمیتونه د دې جهادي ډلو نه په امان کړي. نو بن لادن اول سودان او بیا پاکستان او سیمې ته استقامت ورکړل شو. مونږ افغانان او پښتانه یې د دې لوبې قرباني کړو او خپل د سعودي او ... د حاکمیت د ساتلو د قربانی جز کړو او دادی کله نا کله خیراتونه هم راکوي. زه وایم دا خیراتونه نه دي دا ستا وجیبه ده. زه افغان لمړی کړننه کی ستا او د اروپا او نړۍ امنیت می وساته او ساتم.

راشو دا ستاسې د ایران د برنامو لاندې د وهابیت ضد شعارونه.

اول ځان خبر کړئ چې وهابیت یعنی څه او د دغه تعبیر او فهم د بعضې دیني اصولو نه یعنی څه؟ او ایران ولې په دغه استقامت د حزب دیموکراتیک خلق افغانستان له حاکمیته تر دا ننه په قوت مبارزه کوي او وهابیت وهابیت او ورته ساده او له دین نه بی خبره کسان غولوي او دا خبرې کوي.

مونږ ځان نه پوهوو او له دینه خبر نه یو، خو بیولای مو زده دي.

د وهابیت په نامه نه مذهب شته او نه دین. د سلهاو اسلامي علماو او مجتهدینو څنگ کی یو هم حضرت محمد ابن وهاب وه چې ممکن په فتوا گانو کی په لسو مواردو کی درست او په لس نورو کی خطاء وي چې الله (ج) دې خطاوي او الله (ج) دې خطاء ور معاف کړي.

نو دا چې وهابیت وهابیت د ایران تر پروپاگندو لاندې لکه طوطي وایو او له دینه خبر نه یو او د سیاسي لومو بنکار یو دا خطاء او کم عقل کار دی.

او هو خبر یاست چې پاکستان غواړي دا پوهنتون په پاکستان کی جوړ جوړ شي!

نو د پردو د لوبو بنکار مه کېږئ!

مننه

د پاڼو شمېره: له ۱ تر ۱

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکني د لیکنيزې بنې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رایرلو مخکی په خیر و لولئ